
Rautakautisen kalmistolöydön tarkastus 2-3· 4 Laitilan Untamalan 

kylässä Reinikkalan talon · maalla. Löydöt on lueteltu seuraavas-

ti KM 15140. Kertomukseen kuuluu valokuva ja karttaliite. Fil-

mit on lueteltu nuraeroilla l517l/- 2!)/78 

Huhtikuussa 1961 ilmoitti Laitilan kirkkoherra Tuki-

ainen Muinaistieteellisen toimikunnan Historiallisen osaston edus-

tajalle ylioppilas Liliukselle, että Laitilan Untamalan kylästä 

Reinikkalan talon tontilta on löydetty hopearisti, hopeinen ranne-

rengas, hopearaha , ym. rautakautisia kalmistolöytöjä. Edellämainit-

tuina päivinä allekirjoittanut kävi tarkastamassa löytöpaikan. 

Löytöpaikka sijaitsee Untamalan kyläkirkon kirkko-

aidan kaakkoislaidasta n. 50 m kaakkoon, Reinikkalan talon itä-

seinustaa kivijalan alla. Rakennuksen itäseinustalla on nyt ve-

ranta. Löytöpaikka on verannan pohjoisseinän ja rakennuksen itä-

seinän kulmauks essa. Reinikkalan talon omistaa mv. Eino Reinikka-
la, os. Laitila, Untamala. 

Löytö on tehty päärakennuksen remonttitöissä kevääl-

lä 1960. Tällöin uusittiin talon vanha kivijalka , ja tässä työ-

vaiheessa esineet löytyivät. Löytäjä oli mv. Eino Reinikkala. Hel-

ge Reinikkala ja Vihtori Söderlund olivat olleet samanaikaises-

ti töissäT Molempien osoite on Laitila, Untamala. En tavannut 

löytäjää, vaikka kävin Reinikkalassa kaksi kertaa. Löytötiedot 
perustuvat talon emännän ja isännän sisaren havaintoihin. Esi-

neet, hopearisti, kaksi hopeasolkea, kaksi hopeista sormusta, ho-

pearaha, hopeinen rannerengas ja hihnanjakajien katkelmat olivat 

olleet maassa kivijalan alla n. 50 cm:n syvyydessä lähekkäin. 



Osa esineistä oli löydetty maasta kaivetusta irtohiekasta. Esi-

neiden ympärillä oli ollut "perstaantunutta puuta 11 • Tarkempaa 

selvitystä esineiden löytöasemista talon naisväki ei kyennyt mi-

nulle antamaan. Joka tapauksessa esineiden kunnon ja löytötieto-

jen perusteella saattoi varmasti todeta, että kyseessä on ollut 

ruumiskalmistolöytö. Löytöpaikka on samalla hiekkapohjaisella har-
.. 

julla kuin Untamalan varhaiskristillinen kirkkotarha, siita n. 50 
m kaakkoon. Käydessäni paikalla oli pihamaa kauttaaltaan tasoi-

tettu talon pohjois-, itä- ja eteläpuolella. Mm. oli Reinikka-

lan talon itäpuolelta ajettu pois suuri 11 kömppä 11 tienrakennusai-

neeksi Hinnerjoen tietyömaalle. Näin ollen minulla ei ollut mi-

tään mahdollisuuksia yrittää koekaivauksin selvittää, onko löytö-
paikan ympärillä laajemmalti ruumiskalmistoa. Untamalan kirkkohar-

j ulla on Reinikkalan löytöpaikan läheisyydessä parhaiten säilynyt-

tä maastoa, josta kannattaisi etsiä rumnishautoja, Reinikkalan 

tontin kaakkoispuolella olevassa perunamaassa, perunamaan ja van-

han Rauman tien välisellä nurmikkoisella etelään viettävällä rin-

teellä sekä Reinikkalan talon lounaispuolella olevassa puutarhas-

sa. Matkallani sain kuulla Vanhan - Elsilän isännän veljeltä, et-

tä Elsilän talon maalta olisi löydetty vesijohto-ojasta ranne-

rengas, joka nyt on tohtori Elsilällä Paneliassa. Tieto on kui-

tenkin ristiriitainen. Mm. vanhan Elsilän emäntä kiisti sen jyr-

kästi. Mikäli väitteessä on perää, antaa se aiheen epäillä, et-

tä ruumiskalmistoa olisi jatkunut aina Untamalan harjun kaakkois-

päähän asti, Reinikkalasta Elsilän tonttialueelle. 

Selityksenä siihen, että löytöilmoitusta ei oltu 

tehty heti löydön tapahduttua, isännän sisar sanoi, että oli 

pelätty töiden viivästymistä, mikäli niin olisi menetelty. 

Helsingissä 8. 5. 1961 04vma-~~ ~·~fo-
Anna-Liisa Hirviluoto. 










